
10:55:29
1

12/01/2023

2

Fecha:
Hora:
Página: /

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

(Cifras en Pesos)
Correspondiente del  1 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

CONTABILIDAD GENERAL
SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS

MUNICIPIO DE HUIMILPAN

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biológicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Amortización de la deuda publica

Provisiones para contingencias y otras erogaciones
especiales

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos

Compra de títulos y valores

Acciones y participaciones de capital

Obra pública en bienes propios

Otros Egresos Presupuestales No Contables

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Otros Gastos Contables No Presupuestales

Otros Gastos

Aumento por insuficiencia de provisiones

Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o
deterioro u obsolescencia

Disminución de inventarios

Provisiones

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia
y amortizaciones

Materias primas y materiales de producción y comercialización

Materiales y suministros

Obras públicas en bienes de dominio público

1. Total de egresos (presupuestarios)

2. Menos egresos presupuestarios no contables

3. Más gastos contables no presupuestales

4. Total de Gasto Contable

268,470,887.07

68,170,252.02

658,816.78

546,336.80

0.00

0.00

0.00

427,914.80

0.00

0.00

1,957,592.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

25,130,311.62

6,634,412.09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18,495,899.53

225,430,946.67

66,241.92

18,439,588.44

46,073,760.48
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CONTABILIDAD GENERAL
SECRETARIA DE TESORERIA Y FINANZAS

MUNICIPIO DE HUIMILPAN

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON

RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

________________________________________

PRESIDENTE MUNICIPAL

________________________________________

ENCARGADA DE DESPACHO DE LA S. FINANZAS

________________________________________

REGIDOR SINDICO
C. JUAN GUZMAN CABRERAC.P. CRYSTAL ESCOBEDO RÍOS LIC. ANA PAOLA SERVIN JARAMILLO


